
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک  نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک 1818، ساختمان آفتاب، واحد ، ساختمان آفتاب، واحد 11
:      د                                                                                                      ورنگار: 0218810534102188105341    آگهی ها:     آگهی ها: 0218810465702188104657  تلفن:  تلفن: 0218810500702188105007     د                                                                                                      ورنگار

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال هفتم

یکشنبه
  1403  .06 .25

11 ربیع الاول    1446/    15 سپتامبر     2024
 اذان ظهر  59:  11     اذان مغرب 29: 18

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا(  04:23   طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(48: 05

 شماره 
1920 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

کانی کنایهجوادامامبهزا
سخنگوی جبهه اصلاحات با انتشار توئیتی از 
کانی در جلسات هیات دولت انتقاد  حضور علیرضا زا
که نمی گذارد پزشکیان  که مدعی بود  کرد. کسی 
رئیس جمهور شود امروز چگونه رویش می شود در 

جلسات هیات دولت شرکت کند واقعا که... !؟

کننده کنایهعبدیبهقاضیفیلتر
 مساله فقط رفع فیلترینگ نیست، مساله انتظار 
بحقی است که مردم از دولت آقای پزشکیان دارند. 
مردم می خواهند به دولت اعتماد کنند و ببینند تا 
که تصمیمات نادرست و  چه اندازه آماده هستند 
غیر قابل دفاع را تغییر دهند؟ حتی معلوم نیست چه 
کسانی مخالف هستند؟ تقریبا همه سیاستمداران 
به طور صریح یا ضمنی مخالفت خود با فیلترینگ 
نوشت:  یادداشتی  در  عبدی  کرده اند.   اعلام  را 
سرنوشت قاضی فیلترینگ کننده که معلوم شد، ولی 
هنوز این سیاست زیان بار تغییر نکرده است. شاید 
ناشی از ضعف سیستم سیاسی ماست که در گرفتن 
تصمیمات سلبی فوری و بی پروا عمل می کند در 
مقابل در تصمیمات ایجابی و مثبت بسیار محتاط و 

دیر و بدتصمیم است.  

بهصداوسیما بازگشترائقیپور
که  ، فعال سیاسی اصولگرا  کبر رائفی پور علی ا
چند وقتی با حواشی فعالیت اقتصادی موسسه 
خود به نام مصاف در صدر اخبار حضور داشت و 
با روی کار آمدن دولت پزشکان به شدت از سوی 
دوستان و همراه خود مورد انتقاد جدی قرار گرفته 
است پس از یک دوره طولانی در پخش زنده شبکه 
خبر صداوسیما روئیت شد! مدتی بود صداوسیما از 
پخش هرگونه تصویر و سخنرانی این چهره جنجالی 
به دلایل نامعلومی خودداری می کرد و به تعبیر 
کاربران رائفی پور در صداوسیما ممنوع تصویر شده 
بود! و حالا انتشار این تصویر به آشتی تلویزیون با او 

توصیف شده است 
 

واژهوفاقرامحدودکنید
 دولت دکتر پزشکیان »وفاق« را رویکرد اصلی و 
وجه تمایز خود قرار داده است.   مهدی فضائلی 
عضو دفتر نشر آثار مقام معظم رهبری در روزنامه 
گر دکتر پزشکیان چارچوب  همشهری نوشت: امروز ا
وفاق را شفاف بیان نکند و مفهوم وفاق همچون 
توپی سرگردان وسط میدان سیاست رها شود، 
کرد و  هرکس از راه برسد به آن ضربه ای وارد خواهد 
به سرگردانی آن خواهد افزود. تکرار واژه وفاق بدون 
تحدید آن، هرکسی را از ظن خود یار آن خواهد 
کرد و در این حالت نه تنها وفاقی شکل نخواهد 
گرفت، بلکه اختلاف برداشت ها خود ضدوفاق عمل 

کرد! خواهد 

 
دریچه

علی رهبری آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر مهرماه 
امسال چهارمین فصل هنری خود را با مجموعه اُپرای 
مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه آغاز می کند.  به گزارش 
ایرنا، علی رهبری آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر ایرانی 
در فصل هنری ۲۰۲۵- ۲۰۲۴ برای نوزدهمین بار در روز 
پنجشنبه- پنجم مهرماه- به عنوان رهبر دایم مهمان 
در مجموعه اُپرای مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه، 

کنسرتی را به روی صحنه خواهد برد.  
ارکستر سمفونیک  با همراهی  که  کنسرت  این  در 
اُپرای مارینسکی برگزار خواهد شد، علاوه بر اجرای آثار 
فرانتس پیتر شوبرت آهنگساز اتریشی و الکساندر آرتونیان 
ک پارسی« اثر امیرمهیار تفرشی پور  آهنگساز ارمنی، »پژوا
ک پارسی،  آهنگساز بین المللی ایرانی اجرا می شود.  »پژوا
کنسرتو برای هارپ و ارکستر« سال ۲۰۰۵ نوشته شده، 
با الهام از موسیقی ایرانی با تکنیکی بسیار پیشرفته 

امپراتوری  از  موزیکال  تصویری  و  است  شده  ساخته 
ک پارسی«  پارسه را در سه موومان تجسم می کند. »پژوا
پیش از این در لندن توسط علی رهبری برای شرکت 
کسوس رهبری و ضبط شده است.  علی رهبری برنده  نا
مدال طلای مسابقات جهانی رهبری ارکستر در فرانسه، 
برای نخستین بار در فصل هنری ۲۰۲۱- ۲۰۲۲، توسط 
والری گرگیف مدیرکل هنری مجموعه اُپرای مارینسکی، 
برای رهبری ۲ اثر از آثار مشهورترین آهنگسازان روسی؛ 
کف به  کوویچ و نیکولای ریمسکی کورسا دیمیتری شوستا
اُپرای مارینسکی دعوت شد و بعد از این اجرا، بلافاصله 
به عنوان رهبر دایم مهمان اُپرای مارینسکی منصوب شد. 
علی رهبری در این مدت آثار مختلفی از آهنگسازان 
مشهور جهان به ویژه آهنگسازان روسی و شرقی را روی 
، رضا فکری خواننده اُپرا را دو  صحنه برد و در کنار این آثار
مرتبه برای اجرای سمفونی »چنین گفت زرتشت« و امین 

غفاری نوازنده ویولن را یک مرتبه برای اجرای سمفونی 
( به این مجموعه  »نوحه خوان« )برای ویولن و ارکستر
هنری دعوت کرد. هر دو اثر از مجموعه »مادرم ایران« 
به آهنگسازی علی رهبری هستند.  در خاتمه دومین 
فصل هنری حضور علی رهبری در مارینسکی، والری 
گرگیف اسطوره روس رهبری جهان، در مراسم تلویزیونی، 
نتیجه زحماتش در  از  رهبری  از علی  ضمن قدردانی 
کرد. این هنرمند مهرماه  مارینسکی تجلیل و قدردانی 
امسال چهارمین فصل هنری خود را در مجموعه اُپرای 
مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه آغاز می کند.  علی 
رهبری موسیقیدان، آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر 
متولد ۱۳۲۷ در تهران است. او پیش از این نیز سمت رهبر 
دایم مهمان را در ارکسترهایی همچون فیلارمونیک رادیو 
تلویزیون بلژیک، فیلارمونیک چک و فیلارمونیک بلگراد 

برعهده داشته است. 

روسیه آغازچهارمینفصلهنریعلیرهبریدر

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  تالاب بینظیرانزلیوچشماندازیکهپیشرویمسافرانگشودهمیشود

رستمیبرایکوزوووزنهخواهدزد 
کیانوش رستمی قهرمان وزنه برداری ایران در 
المپیک ۲۰۱۶ ریو تغییر ملیت داد و در مسابقات 
جهانی بحرین زیر پرچم کشور دیگری وزنه خواهد 

زد.  
بحرین   ۲۰۲۴ وزنه برداری  جهانی  رقابت های 
در ماه آذر برگزار خواهد شد. طبق اعلام سایت 
کیانوش رستمی  فدراسیون جهانی وزنه برداری، 
قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو و نایب قهرمان ۲۰۱۲ لندن 

با تغییر ملیت برای کشور کوزوو وزنه خواهد زد. 

 دشمنرابیخیال؛جلویصداوسیما
وبرخینمایندگانرابگیرید

رسماً  کشورمان  خارجه  وزیر  که  شرایطی   در 
ارسال موشک به روسیه را تکذیب می کند و حتی 
مقامات آمریکایی در تازه ترین اخبار خود گفته اند 
موشک های ایران به روسیه ارسال شده اما هنوز 
مورد استفاده قرار نگرفته، از یکطرف رسانه ملی از 
که در تلویزیون حضور  زبان یک کارشناس جوان 
یافت ارسال موشک از ایران به روسیه را در راستای 
نظم جدید جهانی و تقابل پیمان مشترک ایران 
و روسیه با آمریکا ارزیابی کرد و از طرف دیگر یک 
نماینده مجلس گفت ما این سلاح ها را به روسیه 
می دهیم و روسیه در مقابل، به ما سویا و نهاده های 
دامی می دهد! روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: 
این گل به خودی  زدن، منحصر به ماجرای موشک 
نیست. در ماجرای ارسال پهپاد به روسیه هم 
مسئولین دولت سیزدهم با چندگونه موضع گرفتن 
مشکلاتی برای کشور به وجود آوردند که ضرباتش 
کرده ایم و متأسفانه از آن واقعه درس  را احساس 
نگرفته ایم. این نابسامانی نتیجه فقدان اقتدار لازم 
در وزارت امور خارجه کشورمان است. برای رفع این 
نابسامانی و جلوگیری از ورود ضربه های بیشتر بر 
پیکر کشور، وزارت امور خارجه به سامان دهی جدی 

نیازمند است. 
 

سعیدمحمدتکذیبکرد
سعید محمد، دبیر سابق شورای عالی مناطق 
آزاد، با اشاره به توئیت رحمت ا... بیگدلی درباره 
سیزدهم  دولت  در  علم الهدی  جمیله  دخالت 
نوشت: »اخیرا بدون هماهنگی توییتی به نقل 
رئیسی  اینجانب در خصوص خانواده شهید  از 
منتشر شده که مورد تایید اینجانب نیست. شخصا 
احترام زیادی برای شهید رئیسی و خانواده محترم 
ایشان قائل هستم و نقد خانواده محترم ایشان را 
در فضای مجازی به هیچ وجه به صلاح نمی دانم 
خصوصا در زمانی که جامعه سیاسی کشور با تدبیر 
رهبر معظم انقلاب به سمت وفاق ملی در حرکت 
کید می کنم اینجانب مواضع خود  است. مجدد تا
کانت های رسمی شخصی و یا  را صرفا از طریق ا

رسانه های رسمی کشور اعلام می نمایم.«

میز خبر

نشست خبری نمایش »مچ مدگ« شنبه ۲۴ شهریور با حضور 
ستاره اسکندری تهیه کننده، صادق سهرابی کارگردان، مریم رودبارانی 
مجری طرح و نصیراحمد ملازهی نویسنده و مترجم در تئاتر شهر برگزار 
شد.  »مچ مدگ« به کارگردانی صادق سهرابی از ۲۵ شهریور در سالن 
ع  سایه تئاتر شهر روی صحنه می رود و روایت حمله ملخ ها به مزار
کشاورزان بلوچ است. صادق سهرابی کارگردان این نمایش در نشست 
خبری نمایش »مچ مدگ« که شنبه ۲۴ شهریور در مجموعه تئاتر 
شهر برگزار شد، عنوان کرد: راه برون رفت بسیاری از مسائل استان ما 
از فرهنگ می گذرد. به همین دلیل هم دغدغه من به عنوان کارگردان 
این نبود که فقط به جشنواره برویم و از همان ابتدا به فکر اجرای 
عمومی بودم دوست داشتم یک کار بومی از بلوچستان اجرا کنیم، 
چون به نظرم نمونه کارهای شبیه به این، جایشان در تئاتر خالی 
است. به همین دلیل از خانم اسکندری خواهش کردیم که برای 

اجرای این نمایش در تهران یاریگر ما باشد. 
ملازهی نویسنده نمایش »مچ مدگ« نیز در صحبت هایی گفت: 
مچ به زبان بلوچی همان نخل و مدگ همان ملخ است، داستان اشاره 
به هجوم ملخ ها به نخلستان ها دارد و یکی از بزرگ ترین آفت های 
مردم بلوچ و کشاورزان ملخ بوده است و داستان جریانی واقعی دارد. 
در این اثر ملخ به هر چیزی از داشته های یک جامعه اشاره دارد و 
بیانگر این است که جوامع چطور در برابر این هجوم مقابله می کنند.  
در ادامه ستاره اسکندری تهیه کننده این اثر نمایشی در صحبت هایی 
گفت: جا دارد که از مریم رودبارانی تشکر کنم که در دوره غیبت من به 
دلیل تداخل زمانی برگزاری کارگاه دکتر رفیعی در کاشان با این نمایش، 
به عنوان چشم  من بود و یک تنه کار را پیش برد و تشکر می کنم از 
اصحاب رسانه که سبب می شوند با نقد و انعکاس درست زحمت و 

تلاش یک گروه، آن ها را در دیده شدن یاری بدهد. البته ورای فروش 
به هر شیوه و وسیله ای، ما دستان مان را در دستان شما اصحاب 
رسانه می گذاریم و خود را جدا از شما نمی بینیم.  وی افزود: نکته ای 
که لازم است حتما ذکر شود این است که حضور این تیم در پایتخت 
و مجموعه  تئاتر شهر به هیچ وجه به مثابه یک سیاست گذاری کلی 
نیست و تنها مختص به شخص آقای حمید نیلی مدیرکل هنرهای 
نمایشی و همکاران مجموعه  تئاتر شهر است و باید پذیرا باشیم که 
دولت مردان ما دغدغه  تئاتر و نمایش ندارند چه برسد به استعدادیابی 
تئاتر شهرستان. حتی یک سیاست گذار فرهنگی نیست که حرکتی در 
این خصوص به ثمر رسانده باشد. هدف برگزاری این نشست رساندن 
موضوع اهمیت تئاتر شهرستان است.  وی علت حضور خود در این 
نمایش را مسئولیت فرهنگی و اجتماعی عنوان کرد و گفت: این فعالیت 
گاه هستید سال ها  مختص به این نمایش نیست و همان طور که آ
است که در این حوزه فعال هستم چه در کنار دوستان دانشجو و چه 
در کارهایی مانند »خانه برناردا آلبا« به کارگردانی استادم دکتر علی 
رفیعی و امروز این ایستادگی کنار بچه ها را به این دلیل می دانم که 
بتوانم نگاه مرکز هنرهای نمایشی تهران را به تیمی جلب کنم که بدون 
هیچ گونه پشتوانه مالی در تلاش هستند که تئاتر کار کنند. افتخارم 
است اولین ارتباطم با بلوچستان در جشنواره مد و لباس بود و آنجا 
فهمیدم چقدر نسبت به کشورم کم دانش هستم. متاسفانه سینما 
و ادبیات ما آنچه انعکاس داده فقط بحث قاچاق، ترور و فقر بوده اما 

این استان فرهنگی غنی دارد که مهجور مانده است. 
اسکندری یادآور شد: وقتی فیلم »خورشید آن ماه« ساخته شد 
من به جادوی بلوچستان دچار شدم. این فیلم کمتر در ایران مورد 

توجه قرار گرفت ولی در خارج از کشور خوب دیده شد. 

صدرالدین حجازی بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون از دنیا رفت. 
به گزارش ایسنا، صدرالدین حجازی که از مدتی قبل به دلیل 
عوارض سرطان پیشرفته و نیز سکته مغزی در بیمارستان بستری بود 
و در شرایط کما به سر می برد، )عصر دیروز، ۲۴ شهریورماه( درگذشت. 
همسر این بازیگر با تایید این خبر به ایسنا گفت:  از صبح دیروز چند 
بار عملیات احیا بر ایشان انجام شد ولی در آخر از دنیا رفتند. خبر 
درگذشت این بازیگر درحالی منتشر می شود که حدود یک هفته قبل، 
گران در  )صبح جمعه ۱۶ شهریور ماه( همین خبر با تایید یکی از سینما
گروه های سینمایی منتشر شده بود و بعد از طریق مراجع رسمی در 
اختیار رسانه ها قرار گرفت که پس از آن نادرست بودن خبر مشخص 

شد. صدرالدین حجازی بازیگر ۷۶ ساله که در دوران فعالیت هنری 
کرده، مدت ها  خود در فیلم ها و سریال های زیادی نقش آفرینی 
قبل درگیر بیماری سرطان شد و در این مدت از مشکلات جسمی 
زیادی رنج برد.  از میان فیلم های سینمایی صدرالدین حجازی 
به نقش آفرینی او در »ناخدا خورشید«، »روز شیطان«، »مزاحم«، 
»سنتوری«، »تردید« و »خرس« می توان اشاره کرد. »کوچک جنگلی«، 
»روزی روزگاری«، »تنهاترین سردار«، »تفنگ سرپر«، »زیرزمین«، 
»ساعت شنی«، »مرد دو هزار چهره«، »چار دیواری«، »مختارنامه«، 
»نابرده رنج«، »کیمیا« و »بانوی سردار« نیز از جمله سریال های آشنا و 

پرخاطره این بازیگر قدیمی است. 

ستاره اسکندری در نشست نمایش »مچ مدگ«: 

من به جادوی بلوچستان دچار شدم

صدرالدین حجازی درگذشت

گزارش

یاد


